10) S. Mariae de Gloria in Ampe.

11) Guilcida.

Coenobium de Baccaim unum administrabat vicariatum sub titulo S. Mariae de Mercede in districtu, qui Casabe dicebatur. Ad conventum autem de Daman pertinebant vicariatus quatuor, siti nempe:

1. in castello de Soas.

2. in castello de Doba.

3. in Congo ad littus Persicum.

4. in Sinde ad Indum flumen.

A coenobio Mombazae regebantur vicariatus tres, nempe unus in insula Zanzibar ad Occidentem, alter in civitate Ampaza ad Orientem in praefato littore Persico, et tertius Patte.

Conventus de Ugolim adnexos habebat vicariatus, sive parochias sequentes:

1. De Dacca cum catholicis 2000.

2. De Loricul sub titulo D. N. de Gratia cum 1000.

3. De Chandipur tit. D. N. de Assumptione cum 2.000.

4. De Bangia D. N. de Salute cum 500.

5. De Piple Dominae Nostrae de Rosario cum catholicis 300.

6. De Balasor D. N. de Rosario cum 500.

7. De Tombolin D. N. de Spe cum 300.

8. De Tapor cum 400.

9. De Angelim cum 300.

10. De Chatigano cum 6.000.

11. De Tasgano cum 700.

12. De Arrajal de Hongamoy cum catholicis 6.000.

13. De Ugolim cum catholicis 10.000.

In Magni Mogolis Imperio nostrates Goani administrabant parochiam, vulgo christianitatem N. D. de Assumptione cum catholicis 8.000, et aliam N. D. de Rosario cum 3.000. His accedunt parochia de Bagnagar cum catholicis 400; et alia extra eamdem urbem cum catholicis 150.

Tandem praetermitti non debet amplissimum Augustinensium Sanctimonialium asceterium Goae a nostrate celebratissimo DD. Goano Archiepiscopo Alexio de Menezes an. 1603 extractum sub titulo S. Monicae, in quo magnum SS. Crucifixi simulacrum ex ligno confectum die 8 Februarii an. 1636 coram Monialibus, Fratribus, aliisque permultis personis patenter oculos pluribus vicibus aperuit.

Inter caetera pietatis officia illae Goanae Augustinenses Moniales perpetuum SS. Sacramenti adorationem servabant. Praeter Sorores famulantes erant choristae circiter centum.

Spectabat etiam ad Goanum Vicariatum anno 1625 conventus Arzeromae, Erzeneanae, de Arces, de Tauris, et de Gangia in Armenia Majori; nec non christianitas Cochinchinae, et Residentia de Bravain Africa, quam administrabant Patres coenobii Mombazae. Cessavit praefatus Augustinensis Indiarum Orientalium Vicariatus una cum Lusitaniae coenobiis per suppressionem a novo Gubernio decretam an. 1834.

CV

DE ORIGINE PROVINCIAE SIVE CONGREGATIONIS

INSULARUM PHILIPPINARUM - p. 767

Primi praefatarum insularum Apostoli, qui Crucis vexillum in remotissimis illis terris erexerunt, fuerunt nostrates Didacus de Herrera, Martinus de Rada, Andreas de Aguirre, et Petrus de Gamboa, qui, duce celeberrimo item Augustinensi Andrea de Urdaneta, anno 1564 die 21 Novembris e Mexicanis oris solventes, anno insequenti 1565 ipso solemnibus Paschatis Dominicæ Resurrectionis die ad insulam de Zugbu, hodie de Cebu, appulerunt, in qua mirabiliter [p. 768] reppererunt pulcherrimam quamdam effigiem, sive potius parvam statuam Infantis Jesu, quae sane prodigiosa inventio illos piissimos nostrates impulit ad Augustinianum coenobium in eodem loco sub SS. Nomine Jesu statim erigendum. Fuit itaque haec domus prima in Philippinis insulis nostratum Augustinensium Patrum sedes, atque origo memoratae illustris Congregationis, quae auspice Deo, atque protegente in primis D. Thoma a Villanova, remotas illas insulas ad Christi fidem perduxit, et in suscepta religione conservat, Japoniam et Sinarum imperium evangelii praedicatione illustravit, et hunc quoque hisce diebus filiorum laboribus, sudore ac sanguine colit, ut verae Religionis luci mentis aperiat oculos; quaeque in praesentiarum maxime viget, floret, et procedit dives multorum pietate, atque doctrina praestantium virorum, simulque roborata copioso optima spei adolescentium delectu, qui in tribus magnis Hispaniae collegiis Vallisoleti, S. Mariae de Vite, Escuriaci, vulgo El. Escorial, sub optimis magistris instituuntur.